
 

 

 

 SETTORE VIABILITA' EDILIZIA AMBIENTE E SISTEMI PUBBLICI LOCALI 

 

N. Proposta  187 del 18/10/2017                                                                ORDINANZA N.183 del 

18/10/2017 
 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’, EDILIZIA,  

AMBIENTE E SISTEMI PUBBLICI LOCALI 

 

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Richiamate le norme sulla Sicurezza dei Cantieri e le norme  in materia di Tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D.L.vo 09/04/2008 n. 81; 

Richiamate altresì le disposizioni per il segnalamento dei cantieri temporanei stradali di cui al D.M. 

10/07/2002 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 49 del 28/03/2017; 

Visti: 

- La Determinazione Dirigenziale n. 192 del 22/03/2017 (divenuta efficace con atto n. 273 del 

21/04/2017) che disponeva l’aggiudicazione definitiva dei “Lavori di manutenzione della rete viaria 

provinciale, III intervento, Zona Oltrepo 2, anno 2016” all’Impresa CERUTTI COSTRUZIONI Srl 

di Montecalvo Versiggia (PV); 

- La successiva scrittura privata n. 1320 di Raccolta del 01/06/2017 stipulata tra la Provincia di Pavia 

e l’Impresa CERUTTI COSTRUZIONI Srl di Montecalvo Versiggia (PV); 

 

Dato atto che l’impresa CERUTTI COSTRUZIONI Srl di Montecalvo Versiggia procederà in data 19 

ottobre 2017 a lavori di asfaltatura nell’ambito del contratto suddetto sulla SP 79 “Lungavilla-Casteggio” in 

corrispondenza alla progr. Km 0+860 in Comune di Lungavilla; 

Vista la necessità di procedere alla chiusura della SP 79 nel tratto compreso tra le progr. Km 0+170 

(intersezione con la SP 1) e Km 1+430, in Comune di Lungavilla, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del giorno 

19 ottobre 2017, per poter procedere ai lavori di asfaltatura sopra detti in condizioni di sicurezza; 

Sentito il parere favorevole espresso in data 18/10/2017 dal Responsabile della U.O. Oltrepo 2 geom. Primo 

Bacchio, che propone l’emissione di apposita ordinanza di chiusura della SP 79 nel tratto compreso tra le 

progr. Km 0+170 (intersezione con la SP 1) e Km 1+430, in Comune di Lungavilla, dalle ore 08:00 alle ore 

18:00 del giorno 19 ottobre 2017, per poter eseguire in condizioni di sicurezza i lavori predetti; 

OGGETTO:  ORDINANZA PER CHIUSURA DELLA SP 79 "LUNGAVILLA-CASTEGGIO" NEL 

TRATTO COMPRESO TRA LE PROGR. KM 0+170 E KM 1+430, IN COMUNE DI LUNGAVILLA, 

DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00 DEL 19 OTTOBRE 2017 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

RETE VIARIA PROVINCIALE - 3° INTERVENTO - ZONA OLTREPO 2 - ANNO 2016 IN 

CORRISPONDENZA ALLA PROGR. 0+860.  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
N
G
A
V
I
L
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
4
0
3
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
-
1
0
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

tutto ciò premesso 

ORDINA 

la chiusura della SP 79 nel tratto compreso tra le progr. Km 0+170 (intersezione con la SP 1) e Km 

1+430, in Comune di Lungavilla, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del giorno 19 ottobre 2017, per poter 

eseguire in condizioni di sicurezza lavori di asfaltatura in corrispondenza alla progr. Km 0+860. 

 

La necessaria segnaletica di cantiere, verrà posta in opera e mantenuta a cura e spese dell’Impresa CERUTTI 

COSTRUZIONI Srl di Montecalvo Versiggia (PV), esecutrice delle opere, mettendo in atto tutte le procedure 

previste dalle vigenti normative in materia di cantieri di lavoro, rimanendo con ciò, unico responsabile per 

danni a persone e/o cose derivanti dalla inadeguata segnaletica. 

Dovranno essere rispettate rigorosamente le modalità ed i termini temporali indicati nella richiesta; la 

Provincia di Pavia si riserva di annullare la presente ordinanza, per sopravvenute superiori esigenze di 

interesse pubblico. 

Eventuali contrattempi sui lavori che comportano uno slittamento dei termini temporali della presente 

ordinanza, dovranno essere segnalati tramite nuova richiesta di proroga lavori, presentata a questa Provincia. 

Al termine dei lavori, la ditta esecutrice degli stessi, dovrà verificare la percorribilità in sicurezza del tratto in 

questione e quindi ripristinare tutti i criteri di sicurezza viabilistica. 

Il titolare dell’esecutività della stessa ordinanza sarà l’Impresa CERUTTI COSTRUZIONI Srl di Montecalvo 

Versiggia (PV), esecutrice delle opere. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Alfredo Scrivano 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
N
G
A
V
I
L
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
4
0
3
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
-
1
0
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


